
pag. 1 di 5 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  499 DEL 09/05/2024 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Proroga dell’incarico libero professionale conferito alla dott.ssa Elisabetta 
Tomat per la conclusione dell’attività relative al progetto “supporto psicologico 
rivolto a pazienti oncologici adolescenti in Friuli Venezia Giulia” PROG.1-COGO 
– CUP: F23C22001180002. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo avv. Francesco Magris 
del Direttore Sanitario dott. David Turello 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari dott.Massimo Di Giusto  
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  499 del 09/05/2024 
 

Atto n. 499 del 09/05/2024  Pag. 2 di 5  

OGGETTO: Proroga dell’incarico libero professionale conferito alla dott.ssa 
Elisabetta Tomat per la conclusione dell’attività relative al progetto “supporto 
psicologico rivolto a pazienti oncologici adolescenti in Friuli Venezia Giulia” 
PROG.1-COGO – CUP: F23C22001180002. 
 
VISTA la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto 

istituzionale ed organizzativo del Servizio Sanitario Regionale”;  

 

VISTA la Delibera di Giunta FVG n. 48 del 19.01.2024, avente ad oggetto 

“LR 22/2019. Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale 

per l’anno 2024. Approvazione definitiva”; 

 

RICHIAMATO il decreto n. 181 del 19.02.2024, avente ad oggetto 

“Approvazione definitiva del Piano Attuativo – PA 2024 – programma e 

bilancio di previsione”, contenente anche la proposta di Piano Triennale dei 

Fabbisogni di Personale (PTFP) 2024-2026; 

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 389 del 

11.04.2024, con cui viene approvato il Piano Triennale dei Fabbisogni di 

Personale (PTFP) 2024-2026 di ASUFC; 

 

VISTO l’art. 7, commi 6 e seguenti del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e 

successive modificazioni ed integrazioni; 

 

VISTO il decreto del Direttore Generale n. 417 del 12.04.2023, con il quale 

è stato conferito alla dott.ssa Elisabetta Tomat, nata il 06.06.1990 a Udine 

(UD), l’incarico libero-professionale, della durata di n. 8 (otto) mesi, per la 

realizzazione del progetto “Supporto psicologico rivolto a pazienti oncologici 

adolescenti in Friuli Venezia Giulia” da condursi per le esigenze della SOC 

Clinica Pediatrica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale; 

 

VISTA la DGR n. 1795 del 16.11.2023 con la quale è stata disposta la 

proroga, per l’anno 2024, delle attività del programma “Supporto 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  499 del 09/05/2024 
 

Atto n. 499 del 09/05/2024  Pag. 3 di 5  

psicologico rivolto a pazienti oncologici adolescenti in Friuli Venezia Giulia” 

approvato con la DGR 1867/2022; 

RICHIAMATO il decreto del Direttore Generale n. 417 del 12.04.2023 con 

il quale, a seguito di quanto esposto nella DGR n. 1795 del 16.11.2023, è 

stato prorogato il contratto libero professionale in parola fino al 31.05.2024 

per la continuazione delle attività previste nell’ambito del programma per il 

supporto psicologico rivolto a pazienti oncologici adolescenti; 

 

CONSIDERATO che con successivo decreto della Direzione Centrale 

Salute, Politiche Sociali e Disabilità n. 16912/2024 è stato disposto il 

finanziamento per la prosecuzione delle attività progettuali indicate nella 

DGR 1795/2023 per gli anni 2024-2026;  

 

RICHIAMATO altresì il decreto del Direttore Generale n. 457 del 

02.05.2024 con il quale è stato preso atto della prosecuzione del progetto 

“supporto psicologico rivolto a pazienti oncologici adolescenti in Friuli 

Venezia Giulia” fino al 31.12.2024; 

 

RITENUTO, per le motivazioni sopra esposte, di procedere alla proroga 

dell’incarico, alle medesime condizioni contrattuali in essere, fino al 

15.12.2024, con costi stimati per un massimo di 26.700 euro lordi 

onnicomprensivi di ogni onere riflesso e di legge, che graveranno sul fondo 

PROG.1-COGO – CUP: F23C22001180002, di cui si è accertata la 

disponibilità; 

 

VISTA la disponibilità della dott.ssa Elisabetta Tomat a proseguire l’incarico 

in parola alle condizioni sopra specificate; 

 

PRESO ATTO che il Direttore della SOC Reclutamento e trattamento 

giuridico risorse umane nel proporre il presente atto attesta la regolarità 

tecnica ed amministrativa, la legittimità e congruenza dell’atto con le 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  499 del 09/05/2024 
 

Atto n. 499 del 09/05/2024  Pag. 4 di 5  

finalità istituzionali dell’Ente, l’assenza di conflitto di interessi, stante anche 

l’istruttoria effettuata a cura del suddetto Dirigente; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 

sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 

competenza; 

 

DECRETA 

 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 

di 

 

1) prorogare dal 01.06.2024 al 15.12.2024, l’incarico libero 

professionale conferito alla dott.ssa Elisabetta Tomat, nata il 

06.06.1990 a Udine (UD), per garantire la prosecuzione del 

progetto “Supporto psicologico rivolto a pazienti oncologici 

adolescenti in Friuli Venezia Giulia” da condursi presso la SOC 

Clinica Pediatrica dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli 

Centrale; 

 

2) stabilire che i costi, stimati per un massimo di 26.700 euro lordi 

onnicomprensivi di ogni onere riflesso e di legge, graveranno sul 

fondo PROG.1-COGO – CUP: F23C22001180002, di cui si è 

accertata la disponibilità. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  499 del 09/05/2024 
 

Atto n. 499 del 09/05/2024  Pag. 5 di 5  

 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo  
avv. Francesco Magris 
 
Il Direttore Sanitario  
dott. David Turello 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari  
dott. Massimo Di Giusto 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
 

              
 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Economico Finanziarie 
Affari Generali  
Direzione Sanitaria 
Gestione Ricerca e Sviluppo 
Direzione Amministrativa 

 

  



 Atto n. 499 del 09/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCO MAGRIS
CODICE FISCALE: MGRFNC69D27G888F
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:08:09
IMPRONTA: 5D24079FD8EEA11035E04A4BE4E01B344F1F3F8339DDE5FCA93DB648F3DA2006
          4F1F3F8339DDE5FCA93DB648F3DA2006C8763203B7118A7EA463E31A6CAE51DE
          C8763203B7118A7EA463E31A6CAE51DE6978E83BD6C9960BB67AF222E2F90A9A
          6978E83BD6C9960BB67AF222E2F90A9AA6B29B711613365593D88F4408326ACA

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:14:30
IMPRONTA: 5A128E27882F9511AFB83048B51E562ECF8984C1FDB594C932D78927A068112E
          CF8984C1FDB594C932D78927A068112E78A3BD4EEB87D5759EF35985EC2F1B91
          78A3BD4EEB87D5759EF35985EC2F1B91A5F62CDF127F7C62BDC229A3E0D31945
          A5F62CDF127F7C62BDC229A3E0D31945EF30BCD35A3F0A5264C8EB4533CF2993

NOME: MASSIMO DI GIUSTO
CODICE FISCALE: DGSMSM70R19L483N
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:28:02
IMPRONTA: 60D0413E869D0C59F3342223FA4284858A7ED80852B64D6FC3A755D2F5AAADBD
          8A7ED80852B64D6FC3A755D2F5AAADBD2A1EE5ED825C47E61B48935FB1660374
          2A1EE5ED825C47E61B48935FB1660374DF8FDE6BE2D3D85FE79513C5EAA86E96
          DF8FDE6BE2D3D85FE79513C5EAA86E96E3FF63BE6A5C550DC55B906AAB3CF892

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 09/05/2024 13:32:41
IMPRONTA: 1F702746A34199DF286016CA51E016D5B02A1011DA09F0C861D51B8A6475F245
          B02A1011DA09F0C861D51B8A6475F2453BE7F82C0E1DEE49188A05D4AA428EA5
          3BE7F82C0E1DEE49188A05D4AA428EA55D3A37A329F857CEFC9C2990B5779468
          5D3A37A329F857CEFC9C2990B5779468097B37A69D674C7EC0E380B3881BD79C




